Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Các THPT, Trường THCS&THPT Vạn Tường;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 31/10/2023 của Ban chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc vận động hiến máu tình nguyện

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (trong đó chỉ tiêu giao cho huyện Bình

Sơn vận động đợt 2 năm 2024 là 550 đơn vị máu); Công văn số 12/BCĐ ngày

05/7/2024 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc tăng

cường vận động hiến máu tình nguyện trong dịp cao điểm hè năm 2024;

Để hoàn thành đạt và vượt chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện được

giao đợt 2 năm 2024; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

         1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các THPT, Trường THCS&THPT Vạn

Tường; UBND các xã, thị trấn tổ chức vận động cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân tham gia hiến máu đợt 02/2024 đạt chỉ tiêu được

giao (cụ thể có bản chỉ tiêu vận động kèm theo).

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Huyện đoàn, các cơ quan, đơn vị, địa phương… tuyên truyền, vận động cán bộ

công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn tham gia hiến máu tình nguyện, xem

đây là nghĩa cử cao đẹp của người lao động với phương châm “Mỗi giọt máu

cho đi, một cuộc đời ở lại”.

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

Tuyên truyền về hiến máu tình nguyện và cổ vũ, tôn vinh những gương

“người tốt – việc tốt” trong tham gia hiến máu tình nguyện. Kịp thời đưa tin, bài

tuyên truyền về hiến máu tình nguyện; gương điển hình các tập thể, cá nhân, gia

đình có thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình nguyện.

4. Hội Chữ thập đỏ huyện – cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện huyện.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức vận động cán bộ, đoàn viên,

hội viên và tuyên truyền vận động toàn dân tham gia hiến máu tình nguyện đạt

kế hoạch đề ra.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v tổ chức vận động

hiến máu tình nguyện

đợt 02 năm 2024

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

2

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thưc hiện việc tiếp nhận máu an toàn,

hiệu quả, đảm bảo phòng, chống dịch bệnh trong công tác vận động và tiếp nhận

máu.

5. Thời gian và địa điểm

- Thời gian tổ chức hiến máu: Bắt đầu vào lúc 6 giờ ngày 11/08/2024;

- Địa điểm: Tại sân Trung tâm hành chính huyện Bình Sơn;

(Khi đi tham gia hiến máu các đơn vị, cơ quan, cá nhân đem theo căn

cước công dân để cập nhật số lần hiến máu).

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực triển khai

thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VPHĐND&UBND: CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

3

BẢNG CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG

(Kèm theo Công văn số        /UBND-VX ngày       /     /2024 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Chỉ tiêu vận động
Ghi

chú
Số người

hiến máu
Số đơn vị máu

I Khối các cơ quan, đơn vị (đợt 02/2024)

01 Ban Dân vận Huyện uỷ  01 01 đơn vị máu

02 Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 01 01 đơn vị máu

03 Ban Tổ chức Huyện ủy 01 01 đơn vị máu

04 Uỷ ban kiểm tra Huyện ủy 01 01 đơn vị máu

05 Văn phòng Huyện ủy 03 03 đơn vị máu

06 Văn phòng HĐND &UBND huyện  03 03 đơn vị máu

07 Thanh tra huyện 01 01 đơn vị máu

08 Phòng Nội vụ  01 01 đơn vị máu

09 Phòng Văn hoá và Thông tin 01 01 đơn vị máu

10
Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao
01 01 đơn vị máu

11 Phòng Tài chính- Kế hoạch  01 01 đơn vị máu

12 Chi cục Thống kê 01 01 đơn vị máu

13 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 02 02 đơn vị máu

14 Phòng Lao động – Thương binh và XH 02 02 đơn vị máu

15 Phòng Nông nghiệp và PTNT 02 02 đơn vị máu

16 Phòng Tư pháp 01 01 đơn vị máu

17 Phòng Tài nguyên và Môi trường;  04 04 đơn vị máu

18
Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Chi

nhánh huyện Bình Sơn
10 10 đơn vị máu

19 Phòng Y tế  01 01 đơn vị máu

20 Ban Quản lý dự án ĐT&XD  02 02 đơn vị máu

21 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện  03 03 đơn vị máu

22 Công an huyện  25 25 đơn vị máu

23 Toà án nhân dân huyện 02 02 đơn vị máu

24 Viện Kiểm sát nhân dân huyện 01 01 đơn vị máu

25
Ngân hàng NN&PTNT chi nhánh

huyện Bình Sơn
03 03 đơn vị máu

26 Ngân hàng NN&PTNT CN Dung Quất 02 02 đơn vị máu

27             PGD Ngân hàng CSXH huyện 01 01 đơn vị máu

28 Bảo hiểm xã hội huyện 02 02 đơn vị máu

29
Trung tâm phát triển Quỹ đất huyện

Bình Sơn
10 10 đơn vị máu

30 Kho bạc Nhà nước huyện 01 01 đơn vị máu

31 Chi cục Thi hành án  01 01 đơn vị máu

32 Trung tâm Chính trị huyện 01 01 đơn vị máu

4

33 Hạt Kiểm lâm huyện 01 01 đơn vị máu

34 Chi Cục thuế huyện 02 02 đơn vị máu

35 Trạm Quản lý thuỷ nông huyện 01 01 đơn vị máu

36 Điện lực Bình Sơn 02 02 đơn vị máu

37 Trung tâm Y tế huyện 11 11 đơn vị máu

38 Bưu điện huyện 02 02 đơn vị máu

39 Trung tâm viễn thông Bình Sơn 04 04 đơn vị máu

40 Trung tâm viễn thông Dung Quất 02 02 đơn vị máu

41
BQL cụm Công nghiệp và Đô thị

huyện
01 01 đơn vị máu

 Tổng cộng (I) 118
118 đơn vị

máu

II Khối Mặt trận và các Hội đoàn thể huyện

42  Uỷ ban MTTQVN huyện 01 01 đơn vị máu

43 Hội nông dân huyện 01 01 đơn vị máu

44 Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 01 01 đơn vị máu

45 Huyện đoàn 02 02 đơn vị máu

46 Liên đoàn Lao động huyện 01 01 đơn vị máu

47 Hội Chữ thập đỏ huyện 01 01 đơn vị máu

 Tổng cộng (II) 07 07 đơn vị máu

III Khối Giáo dục

48 Trung tâm GDNN-GDTX huyện 3 3 đơn vị máu

49
Phòng Giáo dục và Đào tạo vận động

đợt 2/2024
270

270 đơn vị máu
(Vận động GV

các trường học

trên địa bàn

huyện)

50 Trường THPT Bình Sơn 10 10 đơn vị máu

51 Trường THCS&THPT Vạn Tường 10 10 đơn vị máu

52 Trường THPT Lê Qúy Đôn 10 10 đơn vị máu

53 Trường THPT Trần Kỳ Phong 10 10 đơn vị máu

 Tổng cộng (III)
313

313 đơn vị

máu

IV Khối UBND xã, thị trấn

54

Mỗi xã, thị trấn vận động cán bộ, công

chức và vận động nhân dân tham gia

HMTN (Mỗi xã, thị trấn vận động 05

người)

154 154 đơn vị máu

55 Huyện Đoàn (22 Đoàn xã, thị trấn) 220 220 đơn vị máu

 Tổng cộng (IV) 374 374 đơn vị máu

Tổng đơn vị máu vận động đợt 02/2024

 (I + II + III+IV)

812

812 đơn vị máu

		2024-07-26T09:44:03+0700

		2024-07-26T11:12:15+0700

		2024-07-26T11:12:15+0700

		2024-07-26T11:12:15+0700

		2024-07-26T11:12:15+0700

		2024-07-26T11:12:27+0700

		2024-07-26T11:12:27+0700

		2024-07-26T11:12:27+0700

		2024-07-26T11:12:27+0700